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hele Stilling, ganske uafhængig, saavel af.
Forordningen as 26de Juli, naar det endelig
skulde være, som afDanmarks Riges Grundlov,
at afsatte, ganske efter bedste Skjønnende, den

Forfatning, som det vilde sorelceggez thi det

havde den suldeste Myndighed til at forelægge
den, som det vilde. At finde Waf den

danske Grundlov overførte i dette Udkast kan

for mange Medlemmer see ud som Jroniez
thi naat man seer de W i Grundloven, som
man ellers synes godt-om, overførte i Ud-

kastet, saa komme de i en ganske anden Ve-

lysningz der er dem, som vilde sige ——— jeg
vil« ikke sige det —k—, at dette vilde være at

travestere Grundlovens Paragrapher. Den ærede

Eultusminister vil maaskee forstaae etL Billede.

Lad os’ ansee Grundloven for en smuk Ouver-

ture, der er, udsat for alle Jnstrumenter, og
lad os saa tage et lille »Potpourri deraf sor
enkelte Jnstrumentery saa vilde en Musikkjender
betragte det som en Mishandling as Musiken.
Jeg forlanger ikke Grundlovens Paragrapher
overførte paa Forsatningen, og følgelig kan det

ikke gjælde mig. « »
Naar jeg seer hen til hvad der er anført

om dette Udkasts tvivlsomme eonstitutionelle

«Charakteer, skaljeg indrømme, at,» skjøndtogsaa
jeg venter, at det Constitutionelle vil komme,
saa-er det ikke af de Fordringer, som for mig
stille sig først frem. Jeg troer, at, naar man

sørger for en paalidelig Repræsentation, faa
vil den constitutionelle Aand, som skeet eri

England, gjøre sig gjældende ogsaa her. Men,
naar jeg« seer henttil, at faa mange af de

Mænd, som jeg nu i lang Tid har siddet
sammen med paa Rigsdagen, og som stadigt
have holdt paa det Constitutionelle, nu finde
sig, nogle halvt andre heelt, tilfredsstillede ved

Udkastet, saa kan’jeg ikke forklare mig dette

paa anden Maade end derved, at der dog er

een vigtig Ting, der er overført iUdkastet, og
deter Retten til at indgive Mistillids-
adresser, en Ret, fin vi jo have seet bringe

—saa velsignelsesrige Frugter!

Jdet jeg slutter, skal jeg anføre, atselv om

jeg havde nok saa Meget at indvende mod Ud-

kastet, skulde jeg, naar blot en eneste Ting
ikke havde staaet deri, med Glæde have givet

mit Ja dertil, thi jeg troede mig forpligtet
dertilz men alene- paa Grund as disse
4 Tal -1200" kan jeg ikke forsvare for det

danske Monarchie at give min Stemme hertil.
Det Forslag derimod, der iøvrigt bereder Mi-

nisteriet de særreste« Vanskeligheder,
det skal have min Stemme. - -

Formanden: Jeg skal hermed afbryde
Forhandlingerne og igjen aabne Mødet«Kl. 7

i Aften.

Mødet afbrudt Kl.-illæ

Thvende Møde.

(Forcsat.)

Fredagen den 21de Septbr. Aften Kl. 7.

— Formanden: Idet jeg paany aabner det
i Estermiddags afbrudte Møde, skal jeg give
Ordet til Rigsdagsmanden for Svendborg
Amts 6te Valgkreds. »

I. A. Hansen: Der er deels hengaaet
lang Tid med denne første Behandling, og— deels

er der fra den Gang, jeg først havde Ordet,

og indtil nu hengaaet saa lang Tid, at det,
ikke kan falde mig indX at indlade mig paa en

Besvayrelse af, hvad der ellers meget let vilde

lade sig besvare og sorsvare; jeg skal derfor
overspringe deraf, hvad der ikke ligefrem og
direete er mhntet paa mig, og selv«as det skal
jeg overspringe en» stor Deel. Jeg skal saaledes
nu -kortelig og blot i ganske enkelte Punkter
besvare saadanne direete til«, mig henvendte
Yttringer, og dernæst indskrænke mig til at

omtale de Foredrag, som vi have hørt as den
ærede Rigsdagsmand for Maribo Amts 4de

Valgkreds (Monrad), as den høitærede Pre-
mierminister, og den høie Cultusminister. Det

kunde,maaskee først være paa sit Sted at gjentage,
hvad den ærede første Taler igaaraftes bemær-

kede, at det er uheldigt, at endeel af de


